
                                  Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado 
Departamento de Licitações e Compras  

Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996. 
Av. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000  

 Fone: 0xx55 3643 1014 

CNPJ: 04.216.132/0001-06 
 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                                                                I 

 

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, INDUSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO  
PARA: COORD. DE LICITAÇÕES E COMPRAS - SECRETARIA DE ADM.PL.FZ. 
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÕES N°. 5/2017 

       (  )  COMPRAS                    ( x ) SERVIÇOS           ( ) OBRAS                (  ) OUTROS 

OBJETO-ESPECIFICAÇÃO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA READEQUAÇÃO DO PAVILHÃO DE MADEIRA DO PARQUE DE RODEIOS 
ESTANCIA DO CADEADO AS READEQUAÇÕES DEVERÃO SER EXECUTADAS NO BANHEIRO, COZINHA, SALA E 
CHURRASQUEIRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO FIRMADO PELO ENG CIVIL DO MUNICIPIO DE BOA VISTA 
DO CADEADO RS. 
 

Solicitação efetuada pela:  Sec Mun de Meio Ambiente, Ind, Com e Turismo 

Recursos: Próprios 

Pagamento:  A VISTA.  

EMPRESA : OSCAR CORREA BECK, CNPJ: 17.379.347/0001-90 

VIGÊNCIA: 06/03/2017 A 06/04/2017                               VALOR: R$ 13.999,83 

DATA: 06/03/2017 

SOLICITAÇÃO N°  834/2017 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
(Contabilidade)  
(  ) Há previsão 
(  )  Não há previsão 
ORGÃO: 07   UNID: 20/2017  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
(  ) Abertura de licitação modalidade : Dispensa de Licitação p/ Obras e 
Serv. Engenharia 
(X) DISPENÇA DE LICITAÇÃO: Base Legal: Art. 24, I da Lei Federal 8.666/93 
(  ) INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO – Base Legal 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
PROJ.ATIV/ELEMENTO: 
07.03.1.037.3.3.90.39.16.00.00.00 (1005/2017) 

JUSTIFICATIVA:  Contratação da Empresa para execução dos 

serviços da readequação no Pavilhão de Madeira no Parque de 

Rodeios Estância do Cadeado. Os serviços serão executados 

conforme o Memorial descritivo do Engenheiro Civil do Município. 

As documentações da contratada encontram-se em anexo a este 

processo. Certificado da Condição de Microempreendedor, 

Comprovante de inscrição e de situação cadastral junto a Receita 

Federal, Certidão de débitos trabalhistas, Estadual e Federal 

abrangendo as contribuições sociais. 

 



                                  Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado 
Departamento de Licitações e Compras  

Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996. 
Av. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000  

 Fone: 0xx55 3643 1014 

CNPJ: 04.216.132/0001-06 
 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                                                                II 

 

 

PREFEITO MUNICIPAL 

(  ) Autorizo Abertura de Licitação                              (x )  Dispenso a Licitação                

(  )  Inexigibilidade de Licitação                                  (   ) Autorizo Empenho    
(  )  Reconhecimento da despesa 
 

Boa Vista do Cadeado RS, 06 de Março de 2017. 

 

 

 

   

   

        ..........................................................          ----------------------------------------- 
               RODRIGO MASTELLA S. DA SILVA                                       FÁBIO MAYER BARASUOL 
               PROCURADOR JURIDICO                                                                            PREFEITO 

               OAB RS: 83.6910 

 

 


